
Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение  

дополнительного образования  Собинского района  

Детско-юношеская спортивная школа «Собинка» 

 

ПРИКАЗ 

 

05.07.2024                                                                                                                          № 40 

 

 

Об организации индивидуального отбора на дополнительные 

 программы спортивной подготовки в ДЮСШ «Собинка».  

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства спорта РФ от 16 

августа 2013 г. № 645 “Об утверждении Порядка приема лиц в физкультурно-

спортивные организации, созданные Российской Федерацией и осуществляющие 

спортивную подготовку”, Уставом, локальными актами ДЮСШ, 

регламентирующими прием учащихся в ДЮСШ ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить количество свободных и вакантных мест на 01.09.2024 года для 

приёма поступающих на обучение по видам спорта (этапам, периодам обучения), в 

соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг за 

счет бюджета: 

 

2. Установить сроки приёма заявлений и документов, поступающих на обучение с 

13 августа по 13 сентября 2024 года по графику работы приёмной комиссии. 

3. Утвердить график проведения дополнительного индивидуального отбора на 

дополнительные программы спортивной подготовки (Приложение№1). 

4. Приёмной комиссии ДЮСШ провести отборы поступающих по видам спорта, 

согласно утвержденному графику. 

5. Своевременно размещать на информационных стендах, сайте учреждения 

информацию по приему и зачислению поступающих на дополнительные 

программы спортивной подготовки по видам спорта. 

6. Своевременно информировать заявителей о ходе проведения индивидуального 

отбора на сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР 

Г.С.Полякову 

 

Директор     

 

А.В.Гадалов 

 
 

Программа 
Количество 

вакантных мест 

Дополнительная программа спортивной подготовки по виду 

спорта  Пауэрлифтинг 

6 

Дополнительная программа спортивной подготовки по виду 

спорта Баскетбол                                 тренировочный этап 

10 
(дополнительный 

набор) 

Дополнительная программа спортивной подготовки по виду 

спорта Баскетбол                                 начальная подготовка 

10 
(дополнительный 

набор) 



Приложение 1  

к приказу от 05.07.2024 №40 

 

 

 

График проведения индивидуального отбора поступающих на обучение по дополнительным 

программам спортивной подготовки по видам спорта 

 в ДЮСШ «Собинка»  

 

Программа 

Минимальн
ый возраст 

для 

зачисления 

Количество 
вакантных 

мест 

График проведения дополнительного 
индивидуального отбора (дата, время, 

место) 

Место приема 
документов, 

контактный телефон 

Пауэрлифтинг 12 6 

6-7.09.2024       15.00-16.00 

13-14.09.2024   17.00-18.00  

ДЮСШ  

г.Собинка ул.Красная Звезда,17 

 

ДЮСШ  

г.Собинка 

ул.Красная 

Звезда,17 

8  (49242)2 51 80 

Баскетбол 

(тренировочный 

этап) 

 (дев. юн. 2011-

12 г.р.) 

11 10 

7-8.09.2024        17.00-18.00 

14-15.09.2024    10.00-12.00  

ДЮСШ  

г.Собинка ул.Красная Звезда,17 

 

Баскетбол (этап 

начальной 

подготовки) 

 

Девочки  

(2015-2016 г.р.) 

 

 

 

8 

 

 

10 

7-8.09.2024      10.00-11.00 

                         12.00-13.00 

14-15.09.2024    9.00-10.00  

                         12.00-13.00 

ДЮСШ  

г.Собинка ул.Красная Звезда,17 

 

2-6.09.2024     15.00-16.00 

9-13.09.2024   16.00-17.00 

МБОУ СОШ №1 

г.Собинка ул. Гагарина, д 22 

 

9,11,13,16.09.2024 18.00-19.00 

МБОУ СОШ №2г. 

Лакинск, ул. Кирова, д.2  

 


